objeto da licitação é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN- 
GENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS- 
TRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I; ao seu 
respectivo vencedor, CONSTRUTORA AMAZONAS ACRE LTDA, 
CNPJ Nº 02.807.795/0001-70, a saber: para Lote único, preço global 
de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). Para no prazo de 05 
dias úteis, a comparecer para assinatura da Ata T. P. nº 004/2013. 
Sujeitando-se  as  partes  às  normas  constantes  na  Lei  10.520,  de 
17/07/2002,  Lei  nº  10.520  de  19/07/2002,  Decreto  nº  5.586  de 
19/11/2005, Decreto 5.450 de 31/05/2005, Decreto nº 3.931/2001, Lei

[...]

binete do Prefeito, 27 de novembro de 2013. 

TOMADA DE PREÇO 009/2013-CPL/PMI. CONTRATANTE: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA - CONTRATADO: SIG- 
MA     ENGENHARIA     E     CONSULTORIA     LTDA,     CNPJ: 
11.621.353/0001-25, no Valor Global de R$ 460.403,65 (quatrocentos 
e sessenta mil, quatrocentos e três reais e sessenta e cinco centavos), 
cujo OBJETO é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA- 
DA NA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-UBS 
NO BAIRRO GRAÇA LOPES, NO MUNICIPIO IRANDUBA/AM; 
Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2013. 

TOMADA DE PREÇO 010/2013-CPL/PMI. CONTRATANTE: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA - CONTRATADO: RO- 
CHA LIMA LTDA-EPP, CNPJ: 14.811.432/0001-97, no Valor Global 
de R$ 459.719,65 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos e 
dezenove reais e sessenta e cinco centavos), cujo OBJETO é CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRU- 
ÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-UBS NA COMUNI- 
DADE   JANDIRA/CALDEIRÃO,   NO   MUNICIPIO   IRANDU- 
BA/AM; Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2013. 

TOMADA DE PREÇO 011/2013-CPL/PMI. CONTRATANTE: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA - CONTRATADO: SIG- 
MA     ENGENHARIA     E     CONSULTORIA     LTDA,     CNPJ: 
11.621.353/0001-25, no Valor Global de R$ 460.403,65 (quatrocentos 
e sessenta mil, quatrocentos e três reais e sessenta e cinco centavos), 
cujo OBJETO é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA- 
DA NA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-UBS 
NO  BAIRRO  SÀO  FRANCISCO,  NO  MUNICIPIO  IRANDU- 
BA/AM; Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2013. 

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

114/2013, Processo Nº 080/2013, Modalidade da Li- 
citação: Tomada de Preços Nº 06/2013. Contratada: Construtora San- 
tos Ltda-ME. Objeto: Contratação de serviço de engenharia destinada 
a Construção da Unidade Básica de Saúde no Bairro São João, deste 
município. Valor: R$ 423.981,53 (quatrocentos e vinte e três mil 
novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos). Dotação 
orçamentária: Projeto/Atividade: 02.07.01.10.302.0051.1.015 - Cons- 
trução de  Posto  de  Saúde na  Zona  Urbana  e  Rural; Elemento  de 
Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 106 
(Transferência da União).